Selain meretui,

Kanjeng R.M. Aryo Dinata juga mendanai 50% pembangunan, 50%

sisanya menjadi tanggungjawab ulama, aghnia serta umat muslim

Pemalang sebagai jariyah atau waqoh. Setelah dana dan sumber daya yang

cukup tersedia, pembongkaran masjid lama atau kuno dimulai pada hari

Sabtu Pon 8 Muharrom 1326 Hijriyah atau 30 Januari 1909 Masehi.

Kemudian Berujung tengah dan mustaka masjid diturunkan pada hari

Senin tanggal 1 Februari 1909 Masehi.